ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ ҚР ДСМ-98/2020                                                                                      от 28 августа 2020 года

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  28.08.2020.

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 16 августа 2017 года № 611 «Об утверждении

Санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требования к

объектам образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от

16 августа 2017 года № 611 «Об утверждении Санитарных правил «Санитарно-

эпидемиологические требования к объектам образования» (зарегистрированный

в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №

15681, опубликован 6 октября 2017 года в Эталонном контрольном банке

нормативных правовых актов Республики Казахстан) внести следующее

изменение:

Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к

объектам образования» изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Комитету контроля качества и безопасности товаров и услуг

Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном

законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

здравоохранения Республики Казахстан;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан

представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения

Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных

подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

http://adilet.zan.kz/rus/docs/V1500011204#z6

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 21142 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  28.08.2020.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Бюрабекову Л.В.

4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого

официального опубликования.

Министр здравоохранения

Республики Казахстан

 А. Цой

«СОГЛАСОВАН»

Министерство образования

Республики Казахстан